Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«28» марта 2013г.                                                                                              № 0187300005813000084-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6  членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика:  Васильчук Николай Иванович, заместитель директора по хозяйственной работе  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2».
1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000084 на право заключения гражданско-правового договора на поставку мониторов, ноутбуков, системных блоков.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000084, дата публикации 11.03.2013.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа №2». Почтовый адрес: г. Югорск, ул. Мира,85, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 28 марта 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе –7.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	4554018
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4610019
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4611284
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4613377
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4615230
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4617180
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4619439
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 2 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона 94-ФЗ (по п.2 « Ноутбук» участник предлагает  установленную операционную систему Win 8, заказчиком требуется: установленная операционная система Win 7 Professional 64 (эквивалент не предусмотрен).
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: первая часть заявки.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
 Представитель заказчика:                                                                   _________________ Н.И.Васильчук
Секретарь Н.Б.Захарова

Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме

от «28 » марта 2013 г. № 0187300005813000084-1

Таблица рассмотрения
заявок открытого аукциона в электронной форме на право заключения гражданско-правового
 на поставку мониторов, ноутбуков, системных блоков

Заказчик: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2".
	Требуемое значение
	Наименование участников размещения заказа

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Количество шт.
	Участник

№ 4554018
	Участник №4610019
	Участник №4611284
	Участник №4613377
	Участник №4615230
	Участник №4617180
	Участник №4619439

	1
	Монитор
	Samsung S24B300B или эквивалент с характеристиками:
- Тип ЖК - монитор, широкоформатный
- Диагональ не менее 24
- Разрешение не менее 1920 * 1080 (16:9)
- Тип ЖК - матрицы TFT TN
- Экран: Яркость не менее 250 кд/м2
- Контрастность не менее 1000:1
Время отклика не более 5 мс
Область обзора по горизонтали: не менее 170 °, по вертикали: не менее 160°
Максимальное количество цветов не менее 16,7 млн.
Подключение: Входы DVI-D (HDCP), VGA (D-Sub)
Функции: Калибровка цвета
Питание: Блок питания внешний
Потребляемая мощность при работе: не более 30 Вт, в режиме ожидания: 0,30 Вт, в спящем режиме: 0,30 Вт
Дополнительно: Стандарты энергосбережения: Energy Star 5.0
Светодиодная (LEN) подсветка.
	2
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует

	2
	Ноутбук
	Lenovo THINKPAD Edge E530 или эквивалент
Установленная операционная система Win 7 Professional 64 (эквивалент не предусмотрен)
Процессор: Тип Core i5, код процессора 3210М/3110М или эквивалент с характеритиками:
- Частота процессора 2400…2500 МГц
- Количество ядер процессора не менее 2
- Объем кэша L3 не менее 3 Мб
Чипсет Intel HM77 или эквивалент с характеритиками:
- Размер оперативной памяти не менее 4096 Мб
- Тип памяти DDR3
- Частота памяти не менее 1600 МГц
- Максимальный  размер памяти не более 8192 Мб
- Количество слотов памяти 2
Экран: Размер экрана не менее 15,6 дюйм
Разрешение экрана широкоформатный, светодиодная подсветка не менее 1366 * 768
Видео: Тип графического контроллера встроенный
Чипсет  графического контроллера NVIDIA GeForce GT 630M/Intel HD Graphics или Intel HD Graphics 4000 или эквивалент с характеристиками:
- Размер видеопамяти не менее 2048 Мб
- Тип видеопамяти SMA
- Карта памяти: Устройство для чтения флэш-карт, поддержка Secure Digital HC, XC
- Беспроводная связь: Wi-Fi, Стандарт Wi-Fi          (/802.11n)
- Версия Bluetooth       (/4.0)
Подключение: Встроенная сетевая карта
Максимальная скорость адаптера LAN  не более 1000 Мбит/с
Количество интерфейсов USB 2.0 не менее (1)
Количество интерфейсов USB 3.0 не менее (3)
Выход HDMI
Устройства хранения данных: Размещение оптического привода внутренний
Оптический привод DVD-RW
Размер жесткого диска не менее 500 Гб
Интерфейс жесткого диска Serial ATA
Питание: Время работы не менее 5,7 ч
Количество ячеек батареи не менее 6
Тип аккумулятора Li-lon
Устройства ввода озиционирования PointStick and Touchpad
Звук: Наличие колонок, микрофона
Дополнительно: Веб-камера, слот блокировки.
	23
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика
не соответствует (участник предлагает
установленную
операционную
систему
Win 8)

Установленная операционная система Win 7 Professional 64 (эквивалент не предусмотрен)

Тип Intel Core i5 не менее 3450

Тактовая частота не менее 3100 МГц  или эквивалент с    характеристиками:

- Количество потоков не менее 4

- Количество ядер не менее 4

- Тепловыделение не более 80 Вт

Оперативная память: Объем не менее 4096 Мб

Стандарт памяти PCЗ-10600 (DDRЗ 1333 МГц)

Частота функционирования не менее 1333 МГц

Жесткий диск: Объем не менее 500 Гб

Скорость вращения 7200 об/мин

Интерфейс SATA III

Пропускная способность интерфейса не менее 600 Мб/сек

Видеокарта: Графический адаптер nVidia GeForce GTX не менее 550Ti  или эквивалент с характеристиками:

- Объем памяти не менее 1024 Мб

- Разъем  DVI, D-SUB, HDMI

- Интерфейс PCI Express 16*2.1

- Система охлаждения активная

- Управление скоростью вентилятора видеокарты автоматическое

Устройства чтения/записи: Оптический привод DVD RW (Super Multi)

Поддерживаемые форматы дисков DVD±R/RW, DVD-ROM, CDRW, CD-ROM

Картридер Card Reader All-in-1

Типы карт Secure Digital, Secure Digital HC, miniSD, microSD, MultiMediaCard, MMCplus, microMMC, Memory Stick, Memory Stick Duo, Memory Stick Pro Duo, Memory Stick Pro, XD-Picture Card, CompactFlash

Сетевая карта 10/100/1000 Мбит/с

Разъемы и интерфейсы: Порты USB на задней панели  не менее (6), порты USB на передней панели  не менее  (3)

Разъем D-Sub-1, разъем DVD-1, разъем HDMI-1, PS/2 клавиатура 1, PS/2 мышь-1, RJ-45 LAN-1

Line-out 2 (1 на задней панели, 1 на передней панели), Line-in 1 на задней, Mic-in 2 (1 на задней панели, 1 на передней панели)

Комплект поставки: Системный блок, кабель питания, драйвера

Цвета использованные в оформлении: Черный, серебристый

Беспроводная связь: Wi-Fi, стандарт Wi-Fi /802.11n

Блок питания корпуса мощностью не менее 500 W.

	6
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует
	Характеристика соответствует